
 

 
 

COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

II Settore 
DETERMINA DIRIGENZIALE  N. 51 DEL  12/04/2013  

 
OGGETTO: Proroga fornitura frutta e verdura per la refezione scolastica  alla ditta Infurna Mario di 

Ribera €. 6.000,00 Iva compresa.  
 
 L’anno duemilatredici  il giorno 9  del mese di Aprile  nella residenza municipale, il sottoscritto Dott.   
Ing. Salvatore Ganduscio Dirigente del II settore; 
 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.M. n. 
288 del 18/11/2004; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Vista la delibera del G.M. n. 63 del 18/03/2013 ad oggetto: Assegnazione somma al Dirigente del II settore di €. 
24.500,00 iva compresa per fornitura generi vari per la refezione scolastica anno 2013 così suddivisa : € 5.800,00 
per acquisto  carne,   €. 6.000,00  per acquisto  frutta e verdura, €. 11.500,00 per acquisto generi alimentari ed €. 
1.200,00 per acquisto pane; 
Vista la determina dirigenziale n. 39 del 21.03.2013, con la quale è stata impegnata la somma di €. 6.000,00 iva 
compresa all’intervento 1040502 cap.1 e  indetto il cottimo fiduciario per la fornitura di frutta e verdura per la 
refezione scolastica;   
Visto il verbale di gara del giorno 25.03.2013 dal quale risulta che il cottimo fiduciario è andato deserto, e il 
dirigente del II settore  al fine di non interrompere la fornitura di frutta e verdura ha ritenuto opportuno 
prorogare la fornitura alla ditta Infurna Mario, già affidataria della fornitura di che trattasi come da verbale del 
30.01.2012; 
Che data l'urgenza della fornitura e la necessità di garantire il buon funzionamento della mensa scolastica, è 
stato informalmente richiesto alla  Ditta la disponibilità al proseguimento della fornitura di che trattasi, per un 
importo di €. 6.000,00 iva compresa alle stesse condizioni e con le modalità di cui al predetto verbale di 
aggiudicazione, applicando eventuale ribasso in funzione del buon servizio svolto fin ora; 
Vista la nota del 25.03.2013 con la quale la Ditta Infurna Mario si dichiara favorevole ad effettuare la fornitura 
applicando il 2% di ribasso rispetto al  precedente contratto che era dello 0,5%;   
Vista la Delibera di C.C. n. 31 del 25/06/2012 relativa all'approvazione della relazione previsionale e 
programmatica bilancio pluriennale 2012/2014 e bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012  ;  

DETERMINA 
1. Prorogare, per i motivi espressi in premessa alla Ditta Infurna Mario la fornitura di frutta e verdura  per la 
refezione scolastica  per un importo di €. 6.000,00  iva compresa che ha applicato il 2% di ribasso rispetto al  
precedente contratto che era dello 0,5%; 
2. Impegnare la somma di €. 6.000,00 all’intervento 1040502 cap.1 imp. n. 464/13 sub 3  denominato “Acquisto 
viveri  e materiale per la refezione scolastica”; 
3. Procedere alla liquidazione della somma dovuta a presentazione della fattura vistata per eseguita fornitura; 

4. Pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line dell’Ente; 
  
Il Responsabile del procedimento 
  f.to Filippo Contino                                                                                                    Il Dirigente del  II Settore   
                                                                                                                       f.to  Dott. Ing. Salvatore Ganduscio 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva. 
 
 

Il Dirigente di  Ragioneria  
f.to Dott. Raffaele Gallo 

 



 
 

 

 

 

 
 

 


